Договор №

об оказании платных медицинских услуг

(вакцинация против гриппа)

«___» ________ 20_____ г.

   г. Гродно

Государственное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 4 г. Гродно» в лице главного врача Кучук Л.И., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________ _____________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Вакцинация против гриппа осуществляется на основании заявки «Заказчика» с точным указанием количества доз и списком лиц, подлежащих вакцинации, которая является неотъемлемой частью к настоящему договору. «Исполнитель» приобретает вакцину по заявке «Заказчика» в количестве, указанном в заявке.
1.2.Оказание медицинских услуг - проведение процедуры вакцинации против гриппа, оказание консультативной помощи осуществляется специалистами государственного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 4 г. Гродно» согласно действующему прейскуранту.
2. Стоимость услуг и порядок оплаты

2.1.Стоимость платных медицинских услуг, указанных в пункте 1.2 настоящего договора, определяется прейскурантом, прилагаемым к договору, являющимся его неотъемлемой частью.

2.2.«Заказчик» обязуется оплатить стоимость вакцины, приобретенной «Исполнителем», на основании заявки, в полном объеме и процедуру вакцинации.

2.3.Фактическое выполнение работ подтверждается актом выполненных работ.

2.4.При изменении стоимости услуг и материалов размер оплаты увеличивается в соответствии с действующим прейскурантом.

2.5.Оплата осуществляется на основании счета-фактуры «Исполнителя» не позднее 15 (пятнадцати) банковских дней с момента его выставления.
2.6. По взаимному согласию сторон расчеты могут производиться путем зачета взаимных требований.
3. Ответственность сторон
3.1.За нарушения условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Республики Беларусь.

3.2.В случае нарушения сроков оплаты, «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,1% неоплаченной в срок суммы, за каждый календарный день просрочки.
4. Дополнительные условия
4.1.Окончательная стоимость заказанной вакцины определяется по факту поставки.

4.2.«Исполнитель» оставляет за собой право на замену вакцины, указанной в заявке, на аналогичную, в случае отсутствия данной вакцины на момент закупки (если вакцина указана Заказчиком в заявке).

4.3.Заказчик обязуется обеспечить на момент вакцинации численность контингента соответственно количеству доз вакцины, закупленной согласно заявке. В случае предоставления меньшего количества контингента оставшуюся вакцину «Заказчик» обязуется выкупить и передать Исполнителю на безвозмездной основе.
4.4.В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не несёт ответственности, «Заказчик» возмещает «Исполнителю» фактически понесенные им расходы.

5. Заключительные положения
5.1.Возникающие между сторонами разногласия разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия спорные вопросы передаются на разрешение Экономического суда Гродненской области.
5.2.Договор действует со дня его подписания сторонами до ______ 20____ года. Договор продлевается на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его изменении, дополнении или расторжении за один месяц до окончания года. В данном случае Заказчиком представляется заявка с точным указанием количества доз и списком лиц, подлежащих вакцинации.
5.3Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон.

5.4.Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь, регулирующим данные правоотношения.

5.5.Договор составлен в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу и хранятся у каждой из сторон.

6.
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	«Исполнитель»

Государственное учреждение здравоохранения «Городская

поликлиника № 4 г. Гродно»
230009, г. Гродно, ул. Врублевского, 46/1
р/с BY71 AKBB 3632 5020 0278 2400 0000 (внебюджетный) БИК АКВВ BY2Х

________________________

ф-л № 400 АСБ «Беларусбанк»,

ул. Новооктябрьская, 5,
УНП 591011139,

ОКПО 301847824000

Главный врач
__________________ Л.И.Кучук

	«Заказчик»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________    _________________